São Paulo, 2 de outubro de 2015
RGL 1781/2015
Of. SGP n.º 5122/2015
Senhora Presidente

Levo ao conhecimento de Vossa Excelência haver sido aprovada por esta Assembleia Legislativa, em sessão de 29/09/2015, a Moção n.º 22, de 2015, apresentada pelo Deputado Luis Carlos Gondim.

 A referida moção, nos termos da cópia inclusa, dirige apelo a Vossa Excelência a fim de que determine ao titular do Ministério dos Transportes, bem como ao Departamento Nacional de Infraestrutura de Transporte – DNIT, a imediata adoção das providências necessárias, a fim de, atendendo à demanda que muito aflige a população afetada, ser construída uma passarela no km 197/198 da Rodovia Presidente Dutra, sentido São Paulo – Rio de Janeiro, entre as cidades de Arujá e Santa Isabel.

À oportunidade, apresento a Vossa Excelência os protestos de minha alta consideração.

Deputado FERNANDO CAPEZ
Presidente
À Excelentíssima Senhora DILMA VANA ROUSSEFF
Digníssima Presidente da República Federativa do Brasil

BRASÍLIA – DF